

# 物資紹介

平成 30 年度 6 月号  
 公益財団法人 鹿児島県学校給食会  
 TEL 0995-67-3611 FAX 0995-67-3615



梅雨の季節となりました。衛生管理にも一段とお気遣いのことと思います。  
 本会では安心・安全な商品をご案内しております。商品についての要望等は遠慮なく申し付けください。

## 【 新規取扱商品のご案内 】



- カルダモンパウダー 13g
- ターメリックパウダー 14g
- ガーリック(あらびき) 20g



- チリパウダー 17g
- パプリカパウダー 15g
- オールスパイスパウダー 13g



- バジル 4g
- コリアンダーパウダー 13g
- ブラックペッパーパウダー 16g



- ナツメグパウダー 15g
- シナモンパウダー 12g



【SB食品】の香辛料です。  
 注文の際は、**規格の明記**をお願いいたします。  
 上記以外にも取り扱いがございますので、お問い合わせください。



## \* お知らせ(原材料の変更について) \*

### 《桜島素どり・すなぎも竜ちゃん》



●小麦粉



●**でん粉**[日本・輸入]



※メーカーの在庫がなくなり次第、切り替わります。  
 (2学期を目途に切り替え予定です)

桜島素どり  
1kg

すなぎも竜ちゃん  
1kg

【九州恵福食品】

### 《ソテードオニオン》

●大豆油[輸入]



●**なたね油**[輸入]

※ 今年度よりアレルギー20品目の大豆原料から、  
 なたね油に変更になりました。

1kg

【エムシーシー食品】



## ～注文についてのお願い～

翌月分の注文につきましては、できるだけ早めをお願いいたします。物資によっては入荷に数日かかるため、月始めの使用日に間にあわない場合もございます。**20日頃まで**にいただくと大変助かります。どうぞよろしくお願いいたします。

## 【平成 30 年度2学期九州地区共通選定品】

平成 30 年度 2 学期分の九州地区共通選定品として、7 品が選定されました。  
ご利用くださるようお願いいたします。原料配合、栄養成分等については、7 月号でお知らせします。  
残留農薬検査・放射能検査・細菌検査等については、九州 8 県共同で実施しています。

共通選定品	規格	銘柄等	お薦めのポイント
さんまみぞれ煮 	40g×10 50g×10	津田商店	新鮮なさんまを特製の醤油タレで煮込み、大根おろし入りのタレをたっぷりかけて仕上げました。高圧処理をしておりますので、骨まで柔らかく食べられます。
里芋コロッケ (乳・卵抜き) 	50g	九州太平商事	国産の里芋をメインに主原料は国産原料を使用した、しょうゆ味の「和風コロッケ」です。馬鈴薯のコロッケと違い、里芋特有の食感が一味違ったコロッケです。
ラビオリ 	1kg	大 冷	豚肉、鶏肉、玉ねぎなどの具をぜいたくに包みました。コクのある本格的な味です。茹でて、グラタンやスープ、サラダとしてまたフライにしても美味しく召し上がれます。
中華風つくね 	1kg	マルイ食品	国産若鶏のムネ肉にニラ、ごま油を効かせて中華風につくねに仕上げました。1 個あたりの重量を 5~7g と小さくしてあります。
春巻 Fe (米粉入り) 	35g 50g	ニチレイフーズ	皮に米粉を使用した春巻です。具材はすべて国産を使用しております。不足しがちな鉄分を加えました。
国産りんごゼリー80 	40g	SN食品研究所	りんごの甘みとほのかな酸味が広がる、国産りんご(玉林)の果汁を 80% 配合した高果汁ゼリーです。
ムース 	40g	セリア・ロイル	乳製品と牛乳をたっぷり使用したミルクいっぱいムースです。

※ 価格については、本会までお問い合わせください。



## 平成30年度 学校給食用物資展示会の御案内

**日時:平成 30 年7月27日(金)**  
**10:30~15:00**

内容 ●学校給食用物資の展示と紹介  
●食品検査室開放(検査体験等)  
●食に関する指導資料展示